
HRADIŠŤSKÉ
KULTURNÍ



ČERVEN

do neděle 7. 7. 
100LETÍ NEMOCNICE 
V UHERSKÉM HRADIŠTI
Hlavní budova Slováckého muzea
Výstava zachycující stoletou historii 
uherskohradišťské nemocnice. 

do neděle 14. 7. 
100 LET VYSÍLÁNÍ ČESKOSLOVENSKÉHO 
ROZHLASU NA JIHOVÝCHODNÍ MORAVĚ
Hlavní budova Slováckého muzea
Výstava mapující sto let regionálního 
rozhlasového vysílání brněnské stanice. 

pátky a soboty, květen–září
LETNÍ KINO SMETANOVY SADY (FILM)
20.30–21.30, Smetanovy sady 
(za kinem Hvězda)
Pátky a soboty s filmem, lehátky, dekami,  
občerstvením a samozřejmě pohodovou at-
mosférou. V nabídce budou jak nové české 
komediální kusy, tak výrazná nabídka rodinných 
snímků čerstvých i kultovních, životopisné pří-
běhy a též speciální nabídky: Expediční kamera, 



Skate night, Gastro fest atd. Program sledujte na 
speciálních plakátech a samozřejmě na webu 
a sociálních sítích Městských kin.

květen–září 
HRADIŠŤSKÉ OTEVŘENÉ SKLEPY
pátek a sobota 
Podrobnosti, rozpisy otevřených sklepů 
a aktuální informace vždy najdete na 
webu městského informačního centra: 
www.uherske-hradiste.cz/otevrene-sklepy

pátek 31. 5.
DEN DĚTÍ
14.30–18.00, Masarykovo náměstí, 
kino Hvězda
Oslava Dne dětí plná zábavních a sportovních 
aktivit, soutěží a dětských filmů.

HRADIŠŤSKÉ 
OTEVŘENÉ SKLEPY 2024 



čtvrtek 30. 5. a pátek 31. 5.
TANEC, TANEC… KDYŽ ČESKÁ HUDBA ZNÍ
18.00, Klub kultury
Vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ Uherské 
Hradiště. Představí se žáci z Uherského 
Hradiště a poboček Kunovice a Buchlovice.

sobota 1. 6. 
TVOŘIVÉ RUCE   
13.00–16.00, Jezuitská kolej – Kolejní nádvoří
Kreativní odpoledne inspirované návratem 
k tradici. Výtěžek z dobrovolného vstupného 
poputuje organizaci SONS.

úterý 4. 6. 
KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ SLOVÁCKO
18.00, Reduta
Slavnostní koncert letošních absolventů školy.

středa 5. 6.
ARTEM – TANEČNÍ PODVEČER
18.00, Jezuitská kolej – Kolejní nádvoří  
Open air – závěrečné vystoupení tanečních 
skupin.

středa 5. 6.
KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
18.00, koncertní sál ZUŠ, Mariánské nám. 125
Vystoupí absolventi hudebního oboru.



čtvrtek 6. 6. a pátek 7. 6.  
BAREVNÝM SVĚTEM DĚTÍ   
18.00, Klub kultury 
Předpremiéra a premiéra pořadu dětského 
folklorního souboru Hradišťánek.

pátek 7. 6.
ROCHUS POD HVĚZDAMI
18.00–23.00, Muzeum v přírodě Rochus, 
amfiteátr Rochus, kaple sv. Rocha
Expozice lidového stavitelství netradičně v rámci 
Festivalu muzejních nocí – tajemná muzejní noc 
ve skanzenu Rochus, v amfiteátru i u kaple 
sv. Rocha. Vystoupí Slovácký orchestr mladých, 
dirigent Jiří Pospíchal.

pátek 7. 6. 2026
NOC KOSTELŮ
19.00, františkánský kostel
Ve večerní atmosféře rozezní kostel skladby 
žáků hudebního a pěveckého oboru 
ZUŠ Slovácko.



sobota 8. 6.  
HRADIŠTĚ ŽIJE VÍNEM  
10.00–20.00, Jezuitská zahrada  
Festival vín ze Slovácka

sobota 8. 6.
POHÁDKOVÝ PARK
13.30–18.00, Smetanovy sady 
(park u Slováckého muzea)
Dobrodružná cesta parkem plná pohádkových 
postav, sportu, soutěží a vystoupení dětí 
z DDM Šikula.   

úterý 11. 6. a středa 12. 6.
TANEČNÍ VEČER ABECEDA
18.00, Klub kultury
Vystoupí žáci tanečního oboru ZUŠ Uherské 
Hradiště, z poboček Staré Město a Osvětima-
ny. Středeční večer je zároveň večerem absol-
ventským.

čtvrtek 13. 6. – sobota 15. 6. 
VÝSTAVA KAKTUSŮ 
8.00–18.00, Felixův sál – Jezuitská kolej  
Prodejní výstava kaktusů v rámci ekologického 
festivalu TSTTT 2024.



čtvrtek 13. 6.
ZAHÁJENÍ VÝSTAVY ABSOLVENTŮ 
VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ UH
kino Hvězda
Tradiční loučení absolventů ve výstavním 
prostoru kina Hvězda.

pátek 14. 6. 
X. NOC S METODĚJEM
16.30–22.00, Výšina sv. Metoděje
Dětské odpoledne, Ťažká muzika z Terchovej, 
kapela Docuku, Boca Fuego – ohnivá show.

pátek 14. 6.  
TK ROKASO – SHOWDANCE 
18.00, Klub kultury  
Taneční show standardních a latinskoameric-
kých tanců.

sobota 15. 6. – neděle 16. 6. 
PIKNIK FESTIVAL  
sobota 13.00–22.00 a neděle 13.00–18.00, 
Smetanovy sady  
Den plný dobrého jídla, pití a zábavy.



sobota 15. 6. 
KONCERT, KTERÝ POMÁHÁ  
19.00, Jezuitská kolej – Kolejní nádvoří 
Na podporu onkologicky nemocných dětí 
vystoupí RB:BOYS, Nikol Votrubová, Dorota 
Ingrová, děti ZUŠ Slovácko a kapela  
THE VIBE.

sobota 15. 6. – pondělí 15. 7.  
TÝKÁ SE TO TAKÉ TEBE 2024  
17.00, Reduta  
Vernisáž 46. ročníku mezinárodní fotografické 
soutěže s předáváním ocenění. Výstava potrvá 
do 15. 7.



sobota 15. 6.
HAPPINESS IN SLAVERY (KONCERT)
20.00, zahradní restaurace Koruna
Kroměřížská skupina láká na „elektro-indus-
trial-covers“ od NIN, Depeche Mode a přidá 
i několik vlastních skladeb.

neděle 16. 6.
OŠKLIVEC
19.00, Malá scéna Slováckého divadla
Premiéra satirické komedie o tom, co se může 
stát, pokud si kvůli kariéře necháme „vylepšit“ 
obličej a přitom možná ztratíme „svou tvář“.
Režie: Tereza Říhová, hlavní role: David Vaculík

pondělí 17. 6. – pátek 21. 6.
HRADIŠŤSKÉ SLUNÍČKO  
ČTENÉ VEČERNÍČKY
18.00, na trávníčku u Knihovny BBB
Celotýdenní podvečerní čtení pohádek v po-
dání J. Hlaváčové, D. a I. Vackových, A. Pospí-
chalové a D. Macháčka. Vstup volný.

úterý 18. 6. 
30. ROČNÍK FESTIVALU DNY UMĚNÍ 
NEVIDOMÝCH NA MORAVĚ 
17.00, Jezuitská kolej – Kolejní nádvoří



úterý 18. 6.
KONCERT UČITELŮ
19.00, nádvoří ZUŠ, Mariánské náměstí 125
Tradiční koncert učitelů ZUŠ Uherské 
Hradiště.

čtvrtek 20. 6. – pondělí 15. 7. 
KÚZLO FARIEB: MÁRIA DUHÁROVÁ  
Galerie Vladimíra Hrocha – Klub kultury
Zahájení výstavy se koná 20. 6. v 17.00 hodin.

čtvrtek 20. 6. a pátek 21. 6. 
NA POHOVCE S JOŽKOU KUBÁNÍKEM
19.00, Slovácké divadlo
Oblíbená talk show herce a moderátora České-
ho rozhlasu Zlín Jožky Kubáníka. Hosté: he-
rečka Jitka Hlaváčová, operní pěvkyně Dagmar 
Pecková, CM Cifra a sbor Viva La Musica

sobota 22. 6.
ZAPEKLITĚ!
19.00, Slovácké divadlo
Světová premiéra hudební komedie autorské 
dvojice Pavel Drábek (text) a Ondřej Kyas (hud-
ba), volně inspirovaná Shakespearem a antic-
kými příběhy, napsaná exkluzivně pro Slovácké 
divadlo. Živá kapela!



pondělí 24. 6., úterý 25. 6., středa 26. 6.
ROMEO A JULIE
20.00, nádvoří Reduty
Poslední tři reprízy nejslavnější romantické  
tragédie všech dob v podání Slováckého  
divadla. Termín 26. 6. bude pro tuto inscenaci 
derniérou.

čtvrtek 27. 6.
ZDENĚK TOMÁNEK
17.00, vernisáž, Galerie Slováckého muzea
Umělec Zdeněk Tománek, uherskohradišťský 
rodák, akademický sochař, malíř a kreslíř. 

pátek 28. 6. – neděle 7. 7. 
SLOVÁCKÉ LÉTO 2024
Masarykovo náměstí a další místa
17. ročník sportovně-kulturního festivalu 
pro všechny. Program a registrace na  
www.slovackeleto.cz.

neděle 30. 6.
ANIČKA A BYLINKOVÉ KOUZLO
17.00, Jezuitská kolej – Kolejní nádvoří
Oblíbená muzikálová pohádka ze světa bylinek 
v podání Slováckého divadla.



ČERVENEC

čtvrtek 18. 7. – sobota 20. 7.
CZ & SK HELLO JAZZ WEEKEND
Jezuitská kolej – Kolejní nádvoří
čtvrtek 18. 7., 19.30 
Víno a Jazz, hraje HB Band Olomouc
pátek 19. 7., 19.30      
Hlavní koncert: Mária Reháková & Topoľana, 
Ondřej Štveráček Quartet, Yvonne Sanchez Band
sobota 20. 7., 10.00
Jazzová snídaně a Pavel Procházka Band
Předprodej na placené koncerty v MIC Uherské 
Hradiště od pondělí 3. 6. 2024. 

pátek 26. 7.
BIRGUS: 35 LET REVOLUCE
17.00, vernisáž, hl. budova Slováckého muzea
Výstava v rámci 50. ročníku LFŠ. Vladimír  
Birgus, významná osobnost české i evropské 
fotografie, publicista historik a pedagog.      

neděle 28. 7. 
SLAVNOSTNÍ PRAVOSLAVNÁ LITURGIE
10.00, Výšina sv. Metoděje
Liturgii odslouží protopresbyter P. K. Koutný.



pátek 26. 7. – čtvrtek 1. 8.
50. LETNÍ FILMOVÁ ŠKOLA 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Prodej vstupenek na koncerty ve dvou vlnách
(3. 6. – 9. 7. / od 10. 7.).
Informace, prodej akreditací 
a vstupenek: lfs.cz.

pátek 26. 7., Harafica
20.30, Kolejní nádvoří
sobota 27. 7., Tata Bojs 
20.00, Masarykovo náměstí
neděle 28. 7., Collegium 1704 
17.00, kostel sv. Fr. Xaverského 
neděle 28. 7. Divadlo Na zábradlí: 
Freudovo pozdní odpoledne
19.00, Slovácké divadlo
neděle 28. 7., Bára Hrzánová + Bachtale Apsa
20.30, Kolejní nádvoří
pondělí 29. 7., Ventolin + Dukla
19.30, Kolejní nádvoří 
úterý 30. 7., Hrubá hudba 
20.00, amfiteátr Rochus
úterý 30. 7., November 2ND
20.30, Kolejní nádvoří
středa 31. 7., Jana Kirschner
20.30, Kolejní nádvoří



SRPEN

sobota 3. 8. 
MÍKOVSKÉ DOŽÍNKY 
13.00, Míkovice

sobota 10. 8. 
VEČERY U SLOVÁCKÉ BÚDY 
17.00, Smetanovy sady  
Posezení u Slovácké búdy za hudebního 
doprovodu CM Bálešáci ze Starého Města.

pátek 16. 8. – pondělí 23. 9. 
HRADIŠŤSKÝ PLENÉR 2024  
Klub kultury – Galerie Vladimíra Hrocha 
IX. mezinárodní malířské sympozium
Posláním je inspirovat české a zahraniční uměl-
ce k dílům, která se stanou součástí nadregio-
nální kultury. Vernisáž se koná v pátek 16. 8.

sobota 17. 8. 
GEOSLOVÁCKO 2024 
11.00–21.00, Smetanovy sady 
Setkání příznivců geocachingu, kteří se mohou 
těšit nejen na geoprogram (vč. nových tematic-
kých lab keší), ale také na kulturní část, občerst-
vení a mnoho dalšího.



sobota 17. 8.  
XV. TOP VÍNO SLOVÁCKA 2024 
17.00, Reduta 
Slavnostní vyhlášení výsledků regionálního 
ocenění nejlepších vín oblasti Slovácka.

sobota 17. 8.
DJS TRIPLE KORUNA (PÁRTY)
20.00, zahradní restaurace Koruna
Na akci, která poběží až do půlnoci, zahraje své 
(nejen) elektro sety trojice DJ Setlisthunter, 
DJ Drsh a DJ Przema.

sobota 24. 8. 
VEČERY U SLOVÁCKÉ BÚDY 
17.00, Smetanovy sady 
Posezení u Slovácké búdy za hudebního 
doprovodu kapely Kalíšek – country-folk.

sobota 24. 8. a neděle 25. 8. 
SLOVÁCKÉ HODY S PRÁVEM VE VÉSKÁCH



pátek 30. 8.
POVÍDÁNÍ S HOSTY JOŽKY KUBÁNÍKA 
+ ARISTOKRATKA VE VARU 
(POVÍDÁNÍ, FILM)
19.00 + 21.00, amfiteátr Rochus
Na oblíbený, tentokrát tematický, pořad herce 
a moderátora Slováckého divadla naváže 
projekce filmu Aristokratka ve varu.

sobota 31. 8.
ANDRÉ RIEU 2024 KONCERT 
Z MAASTRICHTU: POWER OF LOVE 
18.00, sál kina Hvězda
Král valčíku s neopakovatelnou koncertní 
podívanou z malebného Maastrichtu opět 
na stříbrném plátně.

sobota 31. 8. a neděle 1. 9. 
SLOVÁCKÉ HODY S PRÁVEM 
V SADECH



ZÁŘÍ

neděle 1. 9.
ZAHRADA LIŠKY BYSTROUŠKY
14.00–18.00, DDM Šikula Uh. Hradiště
Pro děti i dospělé  bude přichystán bohatý 
program plný her a tvoření, opékání špekáčků. 

sobota 7. 9.
AJ TY SVATÝ ROCHU, 
DAJ NÁM VÍNA TROCHU
14.00–18.00, Muzeum v přírodě Rochus
Folklorní pořad v rámci Slováckých slavností 
vína a otevřených památek.

sobota 7. 9. – neděle 8. 9.  
XXI. SLOVÁCKÉ SLAVNOSTI VÍNA 
A OTEVŘENÝCH PAMÁTEK 2024 
Slavnostní zahájení se uskuteční v pátek 
6. září v 19.30 na Masarykově náměstí.

neděle 8. 9.
NÁVRATY K LIDOVÉ TRADICI
10.00–18.00, Muzeum v přírodě Rochus
Oživené expozice skanzenu v duchu slováckých 
tradic v rámci Slováckých slavností vína 
a otevřených památek.



neděle 15. 9. a pondělí 16. 9. 
SLOVÁCKÉ HODY S PRÁVEM 
V MÍKOVICÍCH

sobota 21. 9.
SLOVÁCKÝ FESTIVAL CHUTÍ A VŮNÍ
10.00–16.00, Muzeum v přírodě Rochus
Gastrofestival tradičních slováckých specialit, 
vína a folkloru.

neděle 22. 9.
POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ JAROŠOVEM
14.00–17.00, pobočka DDM Šikula Jarošov
Zábavné odpoledne pro děti s pohádkovými 
bytostmi, odpoledne plné her a překvapení.





VÝSTAVA VĚZNICE UHERSKÉ HRADIŠTĚ
podkroví Reduty

květen, červen
sobota 10.00–16.00

červenec, srpen
středa, sobota, neděle 10.00–16.00

září, říjen
sobota 10.00–16.00

V době průběhu LFŠ otevřeno 
denně 10.00–16.00.

Objednávky a platba prohlídek:
Městské informační centrum
Masarykovo náměstí 21
Tel.: 572 525 525



IMERSIVNÍ EXPOZICE ZA ZDÍ

Vypráví pozapomenutý příběh věznice v Uher-
ském Hradišti, místa spojeného především 
s temným obdobím po komunistickém převratu 
v roce 1948, s mučením a popravami nevin-
ných.

Uživatelé se s historií věznice seznámí na šesti 
stanovištích rozprostřených před vězeňskou 
zdí. Průvodkyní expozicí je hradišťská rodač-
ka, herečka Eva Podzimková (Josefíková) – či 
přesněji její hologram. Mimoto expozice nabízí 
třeba pohled na areál věznice z ptačí perspek-
tivy, interaktivní dobový výslech nebo prohlídku 
cely – samotky.

Aplikace slouží široké veřejnosti zdarma a je 
site specific: Stáhnout si ji pro iOS a Android 
můžete kdekoliv, použít ji však můžete jen 
v bezprostředním okolí uzavřené věznice 
v Uherském Hradišti. Absolvování expozice 
zabere cca 40 minut. Nejlépe si ji užijete se 
sluchátky. 

Více najdete na www.expozicezazdi.cz.



OTEVŘENÉ BRÁNY

Zpřístupnění kostela sv. Františka Xaverského 
na Masarykově nám. a Zvěstování Panny Marie 
na Mariánském nám. s průvodci zdarma.

Otevírací doba:

Kostel sv. Františka Xaverského

květen, červen, září
So  9.00–12.00, 13.00–17.00
Ne  13.00–17.00
červenec–srpen
Út–So  9.00–12.00, 13.00–17.00
Ne  13.00–17.00

Kostel Zvěstování Panny Marie

květen, červen, září
So  9.00–12.00, 13.00–17.00
Ne  13.00–17.00
červenec–srpen
Út, St, Čt, So  9.00–12.00, 13.00–17.00
Pá  9.00–12.00, 13.00–15.00
Ne  13.00–17.00

NOČNÍ PROHLÍDKY 
TAJUPLNÉ HRADIŠTĚ

úterý 4. 6., 11. 6., 18. 6., 25. 6.
Sraz účastníků je u morového sloupu 
na Mariánském náměstí ve 20.00 hodin.

Královským městem Uherské Hradiště vás provede 
historička PhDr. Blanka Rašticová. Účast na prohlídkách 
je zdarma, avšak z kapacitních důvodů je nutná rezervace 
pomocí formuláře na https://www.uherske-hradiste.cz/
prohlidky-mesta/.



Milí přátelé a návštěvníci srdce Slovácka,

s brožurou Hradišťské kulturní léto držíte v rukou roz-
sáhlý přehled letních událostí, které oživují atmosféru 
Slovácka, a vy si tak můžete otevřít dveře k mnohým 
nevšedním zážitkům.

Uherské Hradiště si stále udržuje svou jedinečnou 
atmosféru, kde se tradice prolínají 
s moderními prvky v historických 
kulisách města a kde k roz-
manitosti kulturního života 
přispívají sami obyvatelé, 
zejména prostřednictvím 
folklóru a lidového umě-
ní našeho regionu.

Kulturní a společen-
ský život v Uherském 
Hradišti však zdale-
ka není jen o folklóru. 
Slovácká metropole nabízí 
bohatý a různorodý program 
akcí a událostí po celý rok, při-
čemž vrcholem je samozřejmě léto. 

Uherské Hradiště je místem, kde se rozhodně nudit 
nebudete. Čekají na vás tradiční, oblíbené akce, jako je 
Slovácké léto, Letní filmová škola, která letos slaví pa-
desátku, Slovácké slavnosti vína a otevřených památek 
a mnoho dalších.

Můžete se ale těšit také na akce, které jsou ve městě 
nové. Svou první sezónu v květnu otevřel nový amfiteátr 
Rochus, kde v letošním roce proběhne hned několik 
skvělých programů. Poprvé v Uherském Hradišti se bude 
uprostřed srpna konat i vyhlášení soutěže TOP Víno Slo-
vácka. A relativně novou akcí je také velké mezinárodní 
setkání příznivců geocachingu, které je naplánováno na 
druhou polovinu prázdnin.

Nezapomeňte, že naše kulturní instituce a spolupra-
cující subjekty, jako Klub kultury, Městská kina, Knihovna 
Bedřicha Beneše Buchlovana, Slovácké muzeum, Slovác-
ké divadlo, městské informační centrum, Region Slovác-
ko či Skanzen Rochus, připravují dlouhou řadu koncertů, 
výstav, představení a aktivit, které osloví každého z vás. 
Přesvědčte se sami!

Těším se na vás, 
až se na některé z akcí společně potkáme.

Stanislav Blaha,
starosta města Uherské Hradiště



INFORMACE K AKCÍM
Městské informační centrum Uherské Hradiště.  

www.uherske-hradiste.cz

Připravil a vydal Klub kultury Uherské Hradiště, 2024.
Počet výtisků: 5000 ks

K dispozici zdarma v městském informačním centru. 
Změna programu vyhrazena.

HRADIŠŤSKÉ
KULTURNÍ


